
深 花 中 発 第 ３ ４ 号  

令 和 ６ 年 ６ 月 １ ９ 日  

 

 保護者 様 

 

 

深谷市立花園中学校 

校長  佐藤 秀昭 

 

 

   令和６年度ネットトラブル未然防止のための啓発動画配信について 

 

 日頃、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、昨今、児童生徒のスマートフォン等の所持率も高まり、インターネット

へ接続する機会も増えております。これに伴い、ＳＮＳ上のトラブルや、インタ

ーネットを介して事件や事故に巻き込まれてしまう機会も増えてきております。 

 そこで、本校では児童生徒がネットトラブル等の現状や適切なインターネット

の利用方法等について見識を深めるため、県教育委員会が作成したネットトラブ

ル未然防止に向けた啓発動画を下記のとおり配信することといたしました。 

 つきましては、同啓発動画を御視聴いただき、お子様がネットトラブル等に巻

き込まれないよう、一層御協力の程よろしくお願い申し上げます。 

   

記 

 

１ 動画の内容 

① 長時間利用と健康被害（約４分１５秒） 

② コミュニケーショントラブル（約５分３０秒） 

③ 肖像権と著作権（約５分１５秒） 

④ 不適切動画等の投稿による炎上（約４分４０秒） 

 

２ 視聴方法 

  啓発動画は以下の URL から視聴くださいますようお願いいたします。 

  （１）動画サイト URL 及び QR コード 

 

 長時間利用と健康被害 

  https://youtu.be/628J0g0VoJM 

 

 

 

 



 

 コミュニケーショントラブル 

  https://youtu.be/_1s1YgIRNxM 

 

 

 

 

 肖像権や著作権  

  https://youtu.be/chuJI3lEkOA 

 

 

 

 

 不適切動画等の投稿による炎上 

  https://youtu.be/QGhz62p-h9M 

 

 

 

 

 

  （２）配信期間 令和７年３月３１日（月）までとします。 

 

３ 動画視聴の際の注意事項について 

この動画は県教育委員会が株式会社ジールコミュニケーションズに制作さ

せたものです。この動画を許可なく転載、複製、再配布することは御遠慮くだ

さい。 

 

 

 


